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 برگزاری پنجمین رویداد كافه دانش 

در بانک صنعت و معدن
پنجمین رویداد کافه دانش بانک صنعت و معدن با 
حضور امیرهوشنگ عصارزاده، عضو هیأت مدیره، 
نوزدهم آذرماه در محل باشگاه فرهنگی-آموزشی 

این بانک برگزار شد.
به گزارش روابط عمومی بانک صنعت و معدن، این 
رویداد با هدف ارتقاء فرهنگ یادگیری و تبادل 
اطلاعات در بین کارکنان و مدیران این بانک 
برگزار گردید.در این رویداد، عصارزاده با تقدیر 
از تلاش‌های صورت گرفته و با اشاره به اهمیت 
دانش و به اشتراک گذاری اطلاعات در پیشبرد 
اهداف سازمانی، بر لزوم تقویت مهارت‌های 
فردی و نقش کافه دانش به عنوان بستری برای 
همفکری و ارتقاء سطح علمی و حرفه‌ای کارکنان 
تأکید کرد.وی در سخنان خود به موضوع بازنگری 
ساختار شعب بانک صنعت و معدن پرداخت و بر 
اهمیت چابک ‌سازی شعب به عنوان مهم‌ترین 
بازوی اجرایی بانک تأکید کرد و بیان داشت: با 
بهبود ساختار شعب، می توان کارایی و سرعت در 
ارائه خدمات به مشتریان را بالاتر برد و در نتیجه 
رضایت و اعتماد آنان را افزایش داد.عصارزاده 
خاطرنشان کرد: چابک ‌سازی شعب نه تنها به 
بهبود فرآیندهای داخلی کمک می‌کند، بلکه 
می‌تواند به تسهیل در تصمیم ‌گیری‌ها و افزایش 
انعطاف ‌پذیری در مواجهه با تغییرات نیز منجر 
شود و در ادامه از تمامی کارکنان خواست تا با 
ارائه نظرات و پیشنهادات خود به بهبود عملکرد 
شعب و در نهایت، به تحقق اهداف کلان بانک 
یاری رسانند.عضو هیأت مدیره بانک با اشاره به 
نکات کلیدی دیگری در زمینه بهبود عملکرد 
شعب، بهبود کیفیت و سرعت خدمات دهی را 
از جمله اولویت ها برشمرد و این مهم را زمینه 
ساز جذب منابع بیشتر و استمرار خدمات دهی 
دانست و عنوان داشت: ارتقاء سطح دانش کارکنان 
بانک سبب درک بهتر نیازهای مشتریان و بهبود 
تعامل با آنان خواهد شد که در چرخه جذب منابع، 

تسهیلات دهی و وصول مطالبات اثرگذار است.

اگزیم بانک ایران بازوی توسعه ای 
صنعت شکلات کشور

مدیر اجرایی شرکت داداش برادر، دارنده مدال 
افتخار صادرکننده نمونه، اگزیم بانک ایران را 
بازوی توسعه ای صنعت شکلات کشور معرفی کرد 
و گفت: حمایت های بانک توسعه صادرات ایران از 
واحدهای تولیدی شیرینی و شکلات ، به افزایش 

قدرت تولید این صنعت کمک کرده است.
فرزاد بیوک با بیان اینکه شرکت داداش برادر با 
برند تجاری شونیز بیش از هشتاد سال در حوزه 
تولید شکلات فعالیت دارد؛ اظهار داشت: تحقق 
هدف برای رشد تولید 20 درصدی سالانه در 
این شرکت، مرهون تسهیلات و حمایت های 
مالی بانک توسعه صادرات ایران بوده است. مدیر 
اجرایی شرکت شونیز گفت: تسهیلات بانک توسعه 
صادرات ایران در یک مرحله، رشد 60 درصدی 
درتولید یکی از محصولات پرفروش شرکت شونیز 
را به دنبال داشت.وی با تقدیر از عملکرد اگزیم 
بانک ایران ، یادآور شد: همدلی و همکاری این 
بانک در تسریع فرایند اداری اخذ تسهیلات، با 
راهکارهای فناورانه و ارائه خدمات غیر حضوری 
قابل تقدیر است. بیوک افزود: بانک توسعه صادرات 
ایران نشان داده که برای ورود به بانکداری نوین 
و به روز شدن در حوزه خدمات آنلاین، پیشگام 
است.وی، ارزآوری و اشتغالزایی صنعت شیرنی و 
شکلات را از ظرفیت های خوب این صنعت عنوان 
کرد و گفت: سیاست های جدید بانک توسعه 
صادرات ایران برای ارائه بسته خدمات و تسهیلات 
مناسب برای تقویت تولید و صادرات ، می تواند، 
فضای مساعدی را برای تولیدکنندگان به منظور 
گرفتن افزایش سهم از بازارهای جهانی فراهم کند.

بانک دی به »شبکه ققنوس« پیوست
بانک دی به عنوان هفتمین عضو، به جمع میزبانان 

»شبکه ققنوس« پیوست.
بانک دی در راستای پیاده‌سازی برنامه تحول و 
حرکت در مسیر پیاده‌‎سازی اقتصاد دیجیتالی و 
تبدیل دارایی‌های منجمد به دارایی‌های مولد 
به »شبکه ققنوس« پیوست. شبکه ققنوس، 
پلتفرمی شفاف، امن و مقرون‌به‌صرفه بر مبنای 
فناوری بلاکچین است که محور اصلی فعالیت 
آن، آماده کردن بانک‌ها و شرکت‌های فناوری 
اطلاعات کشور برای دیجیتالی کردن دارایی‌ها، 
ارائه پیشنهاد خدمات متمایز به مشتریان و ارتباط 
ویژه با هرکدام از آن‌ها است.  هدف اصلی بانک 
دی از پیوستن به شبکه ققنوس، توکنیزه کردن 
انواع دارایی‌ها مانند املاک و اموال مازاد این بانک 
است، تا به یکی از چالش‌های بزرگ که بانک‌ها 
در بحث دارایی‌های منجمد خود با آن روبه‌رو 
هستند، پاسخ دهد. مطابق با راه‌حلی که شبکه 
ققنوس ارائه کرده است، املاک و اموال مازاد 
بانک پس از تبدیل به واحدهای کوچک‌تر به اسم 
توکن قابلیت عرضه پیدا کرده و تمام افرادی که 
تمایل به سرمایه‌گذاری دارند می‌توانند با خرید 
این توکن‌ها صاحب ملک شوند و بدین ترتیب 
امکان تبدیل دارایی‌های منجمد به دارایی‌های 
مولد فراهم می‌شود. در حال حاضر هدلینگ‌های 
فناوری اطلاعات بانک‌های ملی، ملت، پاسارگاد، 
پارسیان، شرکت توسن و شرکت ققنوس به‌عنوان 
میزبان در این شبکه حضور دارند و بانک دی نیز 
به عنوان هفتمین عضو، به جمع میزبانان »شبکه 

ققنوس« پیوست.

گزارشاخبار

حذف سازوکار ارز نیمایی و پیاده‌سازی دلار توافقی با 
وجود افزایش بیش از ۵۰درصدی نرخ ارز رسمی از ابتدای 
سال، معیشت مردم را با چالش جدی مواجه خواهد 
کرد، ولی رفع یا جبران این چالش جایی در توافق ارزی 

تصمیم‌گیران نداشته است.
به گزارش تسنیم، در اطلاعیه‌ای که روز پنجشنبه 22 
آذر ماه از سوی بانک مرکزی منتشر شد، اعلام شد 
که از روز شنبه هفته جاری نرخ توافقی در بازار نیما 
پیاده‌سازی می‌شود و از بهمن ماه بازار نیمایی به‌صورت 
کامل جمع‌آوری خواهد شد، این تغییرات به‌عنوان بخشی 
از تلاش‌های بانک مرکزی برای مدیریت بهتر بازار ارز، 
کاهش فاصله بین نرخ‌های مختلف و کاهش رانت‌های 
ارزی عنوان شده است.همچنین عبدالناصر همتی، وزیر 
اقتصاد،  در هفته‌های اخیر به ضرورت حذف رانت‌های 
ارزی تصریح کرده است. وی با اشاره به موضوع کنترل 
تورم، تأکید کرده است که پدیده چندنرخی در بازار ارز 
منجر به ایجاد فساد و توزیع ناعادلانه ارز می‌شود که در 
نهایت به اقتصاد کشور و معیشت مردم آسیب می‌رساند. 
همتی تأکید کرده است که همسوسازی نرخ ارز می‌تواند 

به شفافیت و ساماندهی اقتصادی کمک کند.
پس از اعام و اجرای این تصمیمات به‌نوعی غیرمنتظره، 
در بعدازظهر روز شنبه از دلار توافقی با نرخ 60 هزار تومان 
در سامانه نیما رونمایی شد. آخرین نرخ معاملات ارز در 
سامانه نیما حدود 54 هزار تومان بوده است، این درحالی 
است که متأسفانه از ابتدای سال، به‌خلاف شعار سیاست 
تثبیت ارزی، نرخ ارز در سامانه نیما در یک روند صعودی 

پرسرعت قرار گرفته بود. 
نکته جالب توجه اینکه بیش از 50 درصد واردات کشور 
وابسته به تأمین ارز از سامانه نیماست. همان‌طور که اشاره 
شد از ابتدای سال نرخ ارز در سامانه نیما بین 50 تا 60 
درصد افزایش یافته است و عملًا سیاستی مشابه تحولات 
ارزی ابتدای سال 97 و یا اردیبهشت سال 1401 در 
حوزه ارزی کشور کلید خورده است.نکته مهم دیگر اینکه 
به‌باور بسیاری از کارشناسان این دست اصلاحات فوری و 
شتاب‌زده آن هم در شرایط تنش‌های خارجی و تشدید 
انتظارات تورمی، به‌صورت مشخص معیشت مردم را تهدید 
می‌کند، چرا که با افزایش قیمت کالاها و خدمات، قدرت 

خرید مردم کاهش و هزینه‌های زندگی افزایش می‌یابد.
سومین نکته‌ای که در خصوص تحولات اخیر جلب توجه 
می‌کند، موضوع افزایش نرخ ارز در بازار غیررسمی و قاچاق 

است، در اولین روز آغاز به کار این سیستم جدید ارزی 
علی‌رغم اهداف اعلام‌شده، حذف نرخ نیمایی منجر به افزایش 
نرخ دلار در بازار آزاد به رکورد تاریخی 75 هزار تومان شده 
است، از سوی دیگر این تشدید اختلاف نرخ بین بازار رسمی 
و غیررسمی شرایط را بسیار ناپایدارتر کرده است و نرخ‌ها 
در بازار آزاد بار دیگر انتظارات دولتی را نادیده گرفته است، 
در واقع در حالی که قرار بود با حذف ارز نیمایی کاهش 
نرخ رسمی و بازار آزاد عملیاتی شود اما با رشد غیرمنتظره 
نرخ در بازار غیررسمی دستیابی به این هدف سیاست‌گذار 
نیز با بن‌بست روبه‌رو شد.گفتنی است؛ از اهداف اعلام‌شده 
برای حذف نرخ نیمایی و حرکت به‌سمت حذف کامل بازار 
نیما، کاهش رانت ارزی و بهبود وضعیت ارزی کشور عنوان 
شده بود، با این حال شواهد اولیه نشان می‌دهد که این 
تصمیمات نه‌تنها به این اهداف دست نیافته‌اند، بلکه به 
نوساناتی گسترده‌تر در اقتصاد منجر خواهد شد. تجربه‌های 
گذشته به‌خصوص تجربه جراحی ارزی 1401 نشان داد که 
چنین تغییراتی بدون برنامه‌ریزی دقیق می‌تواند پیامدهای 

جدی برای اقتصاد و ثبات اجتماعی داشته باشد.

به‌طورکلی با توجه به تجربیات یک دهه اخیر به‌نظر 
می‌رسد حذف نرخ نیمایی و ایجاد نرخ‌های جدید مثل 
دلار توافقی و سیاست‌های مرتبط با آن، نه‌تنها در بهبود 
شرایط اقتصادی اثری نخواهد داشت بلکه تهدیدی 
جدی علیه معیشت عمومی محسوب می‌شود، به‌عنوان 
مثال اختلاف فاصله دهکهای درآمدی،‌ گسترش فاصله 
ثروت از بدیهی‌ترین آثار سیاستهای مبتنی بر آزادسازی 
ارز در سالهای اخیر بوده است.در نیمه اول سال 1397 
برخی مدیران بی‌تجربه اقتصادی با شعار حذف رانت ارز 
4200تومانی، موضوع راه‌اندازی بازار ثانویه ارزی را کلید 
زدند، در آن مقطع قرار بود نرخ ارز در بازار به محدوده 
5 هزار تومان بازگردد اما به‌صورتی غیر‌منتظره دلار 
غیررسمی تا 18 هزار تومان نیز صعود کرد، همین روند 
در سال 1401 نیز رخ داد و نرخ ارز در بازار آزاد در پی 
سیاست یکسان‌سازی ارز بیش از 100 درصد رشد کرد، 
هرچند بعد از این تجربه تلخ چه رئیس دولت یازدهم و 
چه رئیس فقید دولت سیزدهم هرگز به‌سمت سیاستهای 
رهاسازی ارزی بازنگشتند اما گویی تکرار این تجربیات 

باید در دولت جدید نیز عملی شود.
به‌نظر می‌رسد با توجه به شناخت مسئولان فعلی بانک 
مرکزی از آثار مثبت سیاست تثبیت ارزی تجدید نظر در 
این سیاست‌های مبتنی بر  آزادسازی ارزی و اتخاذ تدابیری 
کارآمد‌تر برای مقابله با بحران‌های اقتصادی پیشِ‌رو و 
حمایت از اقشار آسیب‌پذیر جامعه، نیازمند توجه فوری و 
جدی است.به‌صورت خلاصه باید در پایان متذکر شد؛ حذف 
ارز نیما و فروش دلار رسمی به‌نرخ توافقی از روز شنبه 24 
آذر در حالی کلید خورد که طراحان این پروژه در وزارت 
اقتصاد و بانک مرکزی با استدلال حذف رانت و تک‌نرخی 
کردن دلار، قصد کاهش فاصله نرخ دلار رسمی با بازار آزاد 
را داشتند، ولی غافل از اینکه دلار بازار آزاد بیش از آنکه 
تابع دستورات وزارت اقتصاد و بانک مرکزی باشد، قواعد 
خاص خود را دارد، بر همین اساس، نرخ دلار بازار آزاد امروز 
رکورد 75 هزار تومان را هم پشت‌سر گذاشت،ضمن اینکه 
تصمیم‌گیران برای ارز ظاهراً بار دیگر دچار اشتباه محاسباتی 
تکراری در برآورد تورم‌زایی افزایش نرخ ارز شدند و باز هم 

معیشت مردم مورد غفلت قرار گرفته است.

جای خالی معیشت مردم در »توافق« ارزی

با تصمیم هیات عالی بانک مرکزی، تصمیم گیری درباره نرخ 
کارمزد خدمات بانکی به هیات عامل بانک مرکزی محول شد.

به گزارش تسنیم، هیات عالی بانک مرکزی در نشستی که اخیراً 
برگزار کرد، تصمیم گیری در خصوص نرخ کارمزد انواع خدمات 
بانکی متناسب با هزینه های تمام شده خدمات را به هیات عامل 

بانک مرکزی محول کرد.
در جلسه 13 آذرماه هیات عالی بانک مرکزی، گزارش بانک 
مرکزی جمهوری اسامی ایران، با موضوع »تصمیم گیری در 
خصوص نرخ کارمزد انواع خدمات بانکی متناسب با هزینه های 
تمام شده خدمات )موضوع بند 11 ماده 8 قانون بانک مرکزی 
جمهوری اسلامی ایران(« به انضمام بند 2 از سیزدهمین جلسه 
شورای تنظیم گری و نظارت تاریخ 14 آبان ماه امسال و گزارش 
شماره 221160/03 تاریخ 11 اذرماه 1403 مطرح شد و مورد 
بررسی قرار گرفت. هیات عالی اتخاذ تصمیم در مورد نرخ کارمزد 
خدمات بانکی متناسب با هزینه تمام شده، شرایط روز وتواتر 
خدمات موضوع بند 11 ماده 8 قانون بانک مرکزی جمهوری 
اسامی ایران را به هیات عامل تفویض نمود.همچنین مقرر 
شد گزارش تصمیمات متخذ شده توسط هیات عامل در این 
خصوص، در جلسات آتی هیات عالی به اطلاع اعضا رسانده شود.
کارمزدهای بانکی برای اکثر خدمات دریافت می‌شوند و انواع 
مختلفی دارند؛ اما در دسته‌بندی انواع کارمزد، می‌توان سه 
دسته کلی تعیین کرد. درواقع، تمام خدمات ارائه‌شده توسط 
سیستم بانکی را در قالب خدمات الکترونیک؛ خدمات حضوری 
و تسهیلات بانکی تقسیم کرد.نرخ جدید کارمزدهای بانکی هر 
سال از سوی بانک مرکزی تعیین و به بانک‌ها ابلاغ می‌شود. 
بانک‌ها نیز این اختیار را دارند که در شرایط خاص و از مشتریان 
ویژه، مبلغ کمتری دریافت کنند. براین‌اساس، بانک‌ها و موسسات 
اعتباری می‌توانند برای مشتریان پرکار خود نهایتا تا 30 درصد، 
برای افراد تحت پوشش سازمان‌های حمایتی مانند بهزیستی و 

کمیته امداد تا 100 درصد و برای شرکت‌های دانش‌بنیان تا 40 
درصد مبالغ درج‌شده در جدول ابلاغی را به‌عنوان تخفیف در 

نظر بگیرند.
گفتنی است، در سال جاری کارمزد صدور انواع کارت الکترونیک 
7200 تومان، صدور کارت المثنی قبل انقضا 16 هزار تومان، 
اعلام مانده حساب 144 تومان، اعلام مانده‌حساب و 10 گردش 
آخر 265 تومان،  انتقال وجه پایا 240 تا 3000 تومان، صدور 
کارت هدیه 3600 تومان، ارتباط هر حساب جدید با کارت 
)پس از صدور کارت( 2160 تومان، تغییر حساب اصلی کارت 
3600 تومان،  فعال‌سازی حساب‌های راکد، مطالبه‌نشده و 
تعیین‌تکلیف‌نشده هر حساب 2640 تومان، انتقال و واگذاری 
سپرده بلندمدت و کوتاه‌مدت ویژه به اشخاص ثالث )بابت هر بار 
انتقال( 7200 تومان، انسداد و رفع انسداد حساب به درخواست 
مشتری )همه حساب‌ها( 3600 تومان، تغییر شرایط برداشت / 
امضا )اشخاص حقیقی( 2400 تومان،  تغییر شرایط برداشت 
/ امضا )اشخاص حقوقی( 6000 تومان، برقراری ارتباط بین 
حساب‌ها با لحاظ کف و سقف مبلغ، بابت هر نوبت )به‌استثنای 
تامین وجه چک( برقراری خدمات 2400 و هر بار استفاده 240 
تومان، صدور رمز جدید، برای انواع کارت‌های بانکی )نقدی، 
اعتباری و هدیه( در شعبه به درخواست مشتری 1200 تومان، 
کارت به کارت تا 1 میلیون تومان 720 تومان، کارت به کارت 
از 1 تا 2 میلیون تومان 1000 تومان، کارت به کارت از 2 تا 3 
میلیون تومان، 1280 تومان، کارت به کارت از 3 تا 4 میلیون 
تومان 1560 تومان، کارت به کارت از4 تا 5 میلیون تومان 1840 
تومان، کارت به کارت از5 تا 6 میلیون تومان 2120تومان، کارت 
به کارت از 6 تا 7 میلیون تومان 2400 تومان، کارت به کارت 
از7 تا 8 میلیون تومان 2680 تومان، کارت به کارت از8 تا 9 
میلیون تومان 2960تومان و کارت به کارت از 9 تا 10 میلیون 

تومان 3240 تومان است.

کارمزد جدید خدمات بانکی تعیین می‌شود
بازار سرمایه که در ۵۰ روز اخیر بالاترین میزان بازدهی را در مقایسه با بازارهای رقیب به خود 
اختصاص داده دیروز نیز رشد کرد؛ به طوری که شاخص کل با افزایش حدود ۵۲ هزار واحد به رقم 

دو میلیون و ۶۵۳ هزار واحد رسید.
به گزارش ایسنا، بازار بورس در بیست و پنجمین روز از سومین ماه پاییز رشد کرد. امروز شاخص 
کل بورس اوراق بهادار تهران ۵۱ هزار و ۹۹۶ واحد رشد کرد و به رقم دو میلیون و ۶۵۳ هزار و ۴۱۸ 
واحد رسید.روز یکشنبه شاخص هم‌وزن هم ۱۱ هزار و ۶۶۶ واحد افزایش داشت و در عدد ۸۴۵ هزار 
و ۹۳۳ واحد ایستاد.در دومین روز هفته تعداد سهام مثبت بورس ۲۷۹ عدد و سهام منفی ۵۷ عدد 
بود. به طور کلی بازار ۲ درصد افزایش داشت.روز یکشنبه حدود ۵۲۱ هزار فقره معامله به ارزش 
بیش از ۱۳ هزار میلیارد تومان در بازار سهام انجام شد.دیروز برخلاف روزهای گذشته عمده نمادهای 
گروه خودرو منفی شدند اما فلزات اساسی، فرآورده‌های نفتی، محصولات شیمیایی، کانه‌های فلزی 

و بانکها بازدهی مناسبی داشتند.
فارس، فولاد و فملی به ترتیب بیشترین تاثیر مثبت را بر شاخص بورس داشتند. از نمادهای پرتراکنش 
نیز می‌توان به وبصادر، خودرو و شستا اشاره کرد.روز ۲۵ آذر ۱۴۰۳ شاخص فرابورس ایران نیز ۲۷۲ 
واحد افزایش یافت و به ۲۵ هزار و ۸۳۶ واحد رسید.تعداد معاملات فرابورس بیش از ۳۵۷ هزار فقره 
و ارزش آن حدود ۳۷ هزار میلیارد تومان بود.کگهرو فصبا بیشترین تاثیر مثبت را بر شاخص فرابورس 
داشتند اما وسپهر اثر منفی ایجاد کرد. کربن، خاور و وسپهر هم از نمادهای پرتراکنش بودند.بازار 
سهام از روز دوم آبان روند صعودی به خود گرفته و در ادامه رکوردهای جدیدی را به ثبت رساند. تا 
جایی که در ۵۰ روز اخیر شاخص کل ۳۲ درصد رشد کرد که بیشترین میزان بازدهی را در مقایسه 

با بازارهای رقیب مثل ارز، سکه و طلا از آن خود کرد.
یکشنبه ۲۷ آبان پس از حدود چهار ماه کانال ۲.۲ میلیون واحد را پس گرفت و یکشنبه ۴ آذر از 
مرز ۲.۳ میلیون واحد عبور کرد. سه‌شنبه ۶ آذر پس از حدود ۱۹ ماه کانال ۲.۴ میلیون واحد را 
پس گرفت، ۱۴ آذر وارد کانال ۲.۵ میلیون واحد شد و ۲۴ آذرماه نیز کانال ۲.۶ میلیون واحد را 
فتح کرد.با برگزاری انتخابات ریاست جمهوری آمریکا و پیروزی ترامپ در روز ۱۶ آبان، اگرچه بازار 
سهام در ایران منفی شد اما عمده نمادها در  گروه‌های معادن، پتروشیمی، فلزات اساسی و سکه طلا 
مثبت شدند. از چهار هفته قبل تا کنون نیز بورس روند مثبتی به خود گرفته بود.برخی کارشناسان 
معتقدند بازار سرمایه به لحاظ بنیادی شرایط مطلوبی دارد اما متغیرهای سیاسی، کمبود نقدینگی، 
عدم اعتماد سهامداران و فعالیت نوسان‌گیری تا کنون باعث شده تا بازار نتواند آن‌طور که باید و شاید 
رشد کند. با این حال بازار بورس در هفته های اخیر رکوردشکنی کرده و برای اولین بار وارد کانال 

۲.۶ میلیون واحد شده است.

بورس یکه‌تازی می‌کند!

دبیر انجمن سیمان گفت: پارسال ۷۶ میلیون تن سیمان تولید شده بود اما با 
توجه به محدودیت های برق و گاز پیش بینی می شود تولید سیمان در سال 

جاری در نهایت به ۷۰ میلیون تن برسد.
به گزارش مهر، علی اکبر الوندیان دبیر انجمن صنفی کارفرمایان صنعت سیمان 
در نشست خبری با اشاره به قطع گاز و برق کارخانه‌های تولید سیمان، اظهار 
کرد: قطع گاز و برق کارخانه‌های سیمان در سال جاری نسبت به سال‌های قبل 
زودتر آغاز شده و این موضوع صنعت سیمان را با مشکلاتی در تولید مواجه 
کرده است. هر ساله محدودیت مصرف گاز کارخانه‌های سیمان از اواخر آبان آغاز 
می‌شد اما امسال از ۱۵ مهر شروع شد و محدودیت برق کارخانه‌های سیمان که 
از بهمن ماه آغاز می‌شد هم اکنون آغاز شده و قطع برق بسیاری از کارخانه‌های 
سیمان آغاز شده است.وی افزود: در کنار محدودیت گاز و برق کارخانه‌های 
تولید سیمان با محدودیت سوخت جایگزین مازوت هم مواجه هستند، البته این 
محدودیت به علت محدودیت ناوگان حمل و نقل است و در واقع با توجه به 
اینکه نیروگاه‌ها برای تأمین سوخت در اولویت هستند بنابراین ناوگان حمل و 
نقل در ابتدا در اختیار آنهاست و سپس سوخت را کارخانه‌های سیمان می‌رساند.
الوندیان اضافه کرد: در ۸ ماهه اول امسال ۵۰ میلیون تن کلینکر تولید شده که 
نسبت به ۸ ماهه سال گذشته ۳ میلیون تن کاهش تولید داشتیم همچنین در ۸ 
ماهه سال جاری ۴۸ میلیون تن تولید سیمان داشته ایم که تولید این محصول 
نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۴۰۰ هزار تن کاهش داشته است.وی ادامه 
داد: در مجموع سال گذشته ۷۶ میلیون تن سیمان تولید شده بود اما با این 

شرایط و محدودیت برق و گاز پیش بینی می‌شود تولید سیمان در سال جاری 
در نهایت به ۷۰ میلیون تن برسد.

دبیر انجمن سیمان تصریح کرد: همچنین با توجه به محدودیت برق و گاز 
این نگرانی وجود دارد که از صادرکننده سیمان به واردکننده سیمان تبدیل 
شویم. در طول چند سال گذشته سالانه حدود ۱۳ تا ۱۴ میلیون تن صادرات 
سیمان و کلینکر داشتیم بنابراین ادامه قطعی انرژی ممکن است علاوه بر بازار 
داخل بازارهای صادراتی ما را نیز به مخاطره اندازد.وی اظهار کرد: سیمان کشور 
به کشورهای روسیه و افغانستان و مستمر هم به کویت، هند و عراق صادر 
می‌شود.‌به گفته الوندیان، مصرف داخلی سیمان ۶۵ میلیون تن در سال است و 
اگر اثرات قطع انرژی به طور محسوس احساس نمی‌شود به علت وجود ذخایر 
است بنابراین اگر ذخایر پایان یابد اثرات نامطلوب قطع انرژی پدیدار می‌شود. 
متأسفانه به علت قطع برق در مرداد ماه امسال ۷۰ درصد کوره‌های کارخانه‌های 
سیمان متوقف شده بود.وی درباره ذخیره مازوت گفت: در تابستان مازوت ذخیره 
می‌شود تا در فصل زمستان در هنگام محدودیت گازی مصرف شود اما با تشدید 
شدن محدودیت مصرف انرژی مجبور به استفاده زود هنگام از مازوت شده این 

به طوری که در ۱۰ روز گذشته ۱۳ میلیون لیتر ذخایر مازوت را از دست داده 
ایم و ذخایر این سوخت جایگزین به ۴۰ درصد مخازن رسیده است. البته ذخایر 
کلینکر هم رو به کاهش است و در دو هفته گذشته یک میلیون تن آن مصرف 
شده و از ۱۴.۸ میلیون تن ذخیره کلینکر به حدود ۱۳.۹ میلیون تن رسیده ایم.

وی درباره تولید انرژی برق توسط کارخانه‌های تولید سیمان بیان کرد: در حوزه 
تولید انرژی خورشیدی مکلف هستیم طی ۵ سال ۸۸ مگاوات برق خورشیدی 
تولید کنیم که در دو سال گذشته ۲۵.۵ مگاوات آن به بهره برداری رسیده و ۳۵ 
مگاوات در حال نصب داریم مه امیدواریم تا پایان سال تولید ۶۰ مگاوات برق 
خورشیدی تحقق یابد ضمن اینکه برای تولید ۱۰ مگاوات نیز قرارداد منعقد شده 
است و لذا امیدواریم زودتر از ۵ سال به اهداف تعیین شده در این حوزه دست 
یابیم.دبیر انجمن صنفی کارفرمایان صنعت سیمان بیان داشت: تولید برق از 
بازیافت حرارتی هم برای صنایع سیمانی امکان پذیر است اما به علت عدم توان 

مالی کارخانه‌های تولید سیمان در این زمینه قادر به سرمایه گذاری نیستند.
وی تصریح کرد: سیمان‌های آمیخته یا نوین با انرژی پایین‌تری تولید می‌شوند 
و بسیار دوام بالایی دارند. در حال حاضر نیز سدهای کشور از این سیمان 
ساخته می‌شود و تعداد زیادی از کارخانه‌های سیمان کشور هم این سیمان 
را تولید می‌کنند ضمن اینکه ۷ تا ۱۰ درصد سیمان‌های عرضه شده در بورس 
کالا سیمان آمیخته است.الوندیان افزود: کوره‌های ما با توجه به ناترازی انرژی 
به صورت فصلی کار می‌کنند لذا تولید سیمان آمیخته با توجه به اینکه مصرف 

انرژی کمتری دارد می‌تواند برای این صنعت بسیار مفید باشد.

 کاهش تولید سیمان 
به دلیل محدودیت های انرژی


